1

证券代码：002534           证券简称：杭锅股份          编号：2020－069

杭州锅炉集团股份有限公司

关于中标合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合同中标概况

2020 年 12 月 22 日，杭州锅炉集团股份有限公司（以下简称“杭锅股份”

或“公司”）收到广东粤电滨海湾能源有限公司发来的《中标通知书》，确定公司

为东莞宁洲厂址替代电源项目 3×700MW 等级燃气-蒸汽联合循环热电冷联产

工程余热锅炉及其辅助设备采购的中标单位，中标金额为 4.28 亿元人民币。

二、中标通知书的主要内容

1、招标人：广东粤电滨海湾能源有限公司

2、项目名称：东莞宁洲厂址替代电源项目 3×700MW 等级燃气-蒸汽联合

循环热电冷联产工程余热锅炉及其辅助设备采购

3、中标金额：4.28 亿人民币。

公司与招标人之间不存在任何关联关系。

三、合同对上市公司的影响

1、本次中标项目金额为 4.28 亿元人民币，占公司 2019 年度经审计营业收

入的 10.90%。该项目的履行不会对公司 2020 会计年度的经营业绩产生影响，将

对公司 2021、2022 年度的经营业绩产生积极影响。

2、此次中标项目为公司主营业务，对本公司业务、经营的独立性无重大影

响。

3、 近些年，公司始终保持着“稳中求进”的发展态势，在国内燃机余热

锅炉市场保持着较高的市场占有率。“东莞宁洲厂址替代电源项目 3×700MW

等级燃气-蒸汽联合循环热电冷联产工程”是广东省委省政府为调整优化能源结

构、促进粤港澳大湾区高质量发展而统一部署关停退役沙角电厂的替代气电项

目之一。该联合循环机组是目前国内技术参数最先进、单机容量最大的联合循

环天然气发电机组，促进能源减排和资源综合利用，实现“煤改气”转型，推

进粤港澳大湾区能源供给侧改革，具有典型的示范效应。

 2

四、风险提示

目前招标人尚未与公司正式签订合同，该项目仍存在不确定性。待合同签订

后，公司将及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

               杭州锅炉集团股份有限公司董事会

二〇二〇年十二月二十三日